
Smlouva o zajištění cateringu 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 

Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
se sídlem: Smetanovo nábř. 995/6, 110 00 Praha 1 
IČO: 00216208 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkan 
(dále jen „objednatel") 

a 

Pagefive, s.r.o. 
se sídlem: Veverkova 1410/8, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 06107869 
DIČ: CZ06107869 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 276257 
zastoupená: Lucie Cígerová, na základě plné moci 
(dále jen „dodavatel") 

li. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je zajištění cateringu a občerstvení (dále jen „služby") pro účely konání 
konference EUPRERA (dále jen „konference"), kterou pořádá objednatel, a to dne 20. září 2023 
v prostorách Technologického centra UMPRUM Mikulandská, Mikulandská 134/5, 110 00 Praha 1. 

Ill. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit ve prospěch objednatele služby a závazek 

objednatele zaplatit za tyto řádně a včas dodané služby cenu dle čl. V. této smlouvy, to vše za 
podmínek dle této smlouvy uvedených níže. 

2. Předpokládaný počet účastník konference je 130 osob. Objednatel si vyhrazuje právo změny počtu 
účastníků konference. 

3. V rámci poskytnutí služeb se zavazuje dodavatel zajistit: 
a) občerstvení v následujícím rozsahu: 

Svačina jídlo: 
SLANÉ 
Quiche (pórek, houby, sýr a kuře, sýr) 
Polévka (bramboračka s houbami) 
Chleba s hruškou, modrým sýrem, olivy/ paprikovou pomazánkou, klíčky 
Focaccia s mortadella, mozzarella, pesto / Croissant rucola, pražská šunka, sýr brie, brusinky 
SLADKÉ 
Ořechová bábovka 
Ovoce 
Jogurt s granolou a ovocem 



Svačina nápoje: 
Minerální voda v ekologickém obalu (Mattoni) bude zabezpečena ze strany objednatele. 
Filtrovaná káva 
Čaj 
Domácí limonáda 
Voda 
10 svačin na jednání „Board of Directors" 

Raut jídlo: 
SLANÉ 
Rucolový salát s pečenou červenou řepou, ořechy, sýr 
Zeleninový salát s krůtím masem, zálivka, krutony 
Hummus s pečenou zeleninou 
Focaccia 
Cizrnový dhal s květákem a batáty 
Zapečené cukety s hovězím masem a sýrem parmazán 
Smažené miniřízečky 
SLADKÉ 
Perník s kokosem a ořechy 
Tiramisu 
Ovoce 

Raut nápoje: 
Minerální voda v ekologickém obalu (Mattoni) bude zabezpečena ze strany objednatele. 
Točené pivo/ Moucha - 2ks / os. 
Bílé a červené víno lks / os. 
Domácí limonáda 
Voda 

b) vhodný inventář a nádobí pro servis občerstvení, vše v ekologickém papírovém provedení, 
c) úprava stolů 
d) úklid cateringu, 
e) personální obsazení pro přípravu, průběh, obsluhu a úklid cateringu. 

IV. Doba a místo plnění 
1. Doba poskytování služeb (první den konání konference): 20. září 2023 v době 12:00 - 21:00 hod. 
2. Místo poskytování služeb: Technologické centrum UMPRUM Mikulandská, 

na adrese Mikulandská 134/5, 110 00 Praha 1 (případná změna prostoru bude dodavateli včas 
oznámena, a to nejméně 3 dny před konáním konference). 

V. Cena 
1. Cena za služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná za dodání služby 

v celém rozsahu dle této smlouvy: cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 800,- Kč bez 
DPH, sazba DPH: 10 % výše DPH: 80,- Kč. Cena celkem včetně DPH: 880,- Kč za jednoho účastníka 
konference (dále jen „cena"). Minimální výše objednávky ze strany objednatele bude 70 osob a 
objednatel se zavazuje dodavatele bez zbytečného odkladu informovat o aktuálním počtu 
očekávaných účastníků. 

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku, 
kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že dodavatel 



připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH k 
datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte dodavatel ke sjednané ceně bez DPH daň z 
přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty i veškeré náklady dodavatele na dodání služby včetně nákladů na 
dopravu, mzdy, obsluhu apod. 

VI. Platební podmínky 
l. Cena bude uhrazena objednatelem po řádném poskytnutí služeb dle této smlouvy bez jakýchkoliv 

vad. 
2. Podkladem pro zaplacení ceny je daňový doklad - faktura vystavená dodavatelem, která musí 

obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Daňový doklad -faktura bude vystavena po řádném poskytnutí služeb a bude k ní 
přiložena kopie protokolu o předání a převzetí. 

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud 

neobsahuje právními předpisy požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. 
Dodavatel vystaví objednateli nový daňový doklad - fakturu se správnými údaji a dnem jeho 
doručení začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli řádnou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu 

této smlouvy. 
2. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat kvalitu, způsob jeho 

provádění a soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na 
požádání poskytnout možnost provést kontrolu řádného plnění předmětu této smlouvy ze strany 
zhotovitele. 

3. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy poskytovat objednateli 
informace o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 
postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

4. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění této smlouvy včas a v řádné kvalitě a zavazuje se, 
že při realizaci předmětu plnění bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 

S. Objednatel si vyhrazuje, že předmět plnění této smlouvy bude odpovídat stanovenému zadání a 
bude proveden v dohodnuté formě. Dodavatel je povinen předávat dílčí části předmětu plnění 
této smlouvy v dohodnutých termínech. 

6. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy za škody způsobené 
porušením svých povinností podle této smlouvy. Dodavatel je povinen si v průběhu realizace 
předmětu plnění této smlouvy počínat si tak, aby nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil 
dobré jméno objednatele. 

7. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s objednatelem 
jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět jen s 
předchozím souhlasem objednatele. 

VIII. Splnění závazků 



1. Závazek dodavatele provést předmět plnění této smlouvy je splněn jeho řádným dokončením, tj. 
provedením všech činností, které jsou součástí předmětu plnění této smlouvy, a to bez jakýchkoliv 
vad. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli předmět plnění této smlouvy v době a místě podle 
čl. IV. této smlouvy. O předání a převzetí předmětu plnění bude dodavatelem vyhotoven písemný 
protokol o předání a převzetí; protokol bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Zjevné vady spočívající v tom, že realizace předmětu plnění nebude odpovídat zadání podle 
smlouvy, je objednatel povinen uplatnit při převzetí předmětu plnění, ostatní vady je objednatel 
povinen uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. 

IX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
1. Dodavatel poskytuje na předmět plnění této smlouvy záruku za jakost, a to u potravin a nápojů 

do data jejich použitelnosti nebo minimální trvanlivosti, popř. do doby, do které má být zboží 
spotřebováno (např. čerstvé ovoce, masové výrobky, zelenina a pečivo určené ke spotřebě do 24 
hodin, lze reklamovat do 24 hodin od předání). Záruka počíná po předání příslušné části plnění 
objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vady (reklamovat) u předmětu plnění této smlouvy 
dodaného mu dodavatelem, a to písemně a bezprostředně po zjištění vad. V reklamaci objednatel 
vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 

3. Objednatel má vůči dodavateli na výběr tato práva vyplývající ze záruky: 
a) dodání bezvadného plnění či jeho části, a bezodkladně, nebo 
b) na poskytnutí přiměřené slevy z ceny služby odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
c) na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání předmětu plnění. 

X. Sankce, odstoupení od smlouvy 
1. Nesplní-li dodavatel svůj závazek k poskytnutí služeb dle této smlouvy, vzniká objednateli vůči 

dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 
2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % i dlužné částky za každý i započatý den prodlení po termínu splatnosti až 
do doby zaplacení dlužné částky. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdrží písemnou výzvu oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním či opomenutím dodavatele. 

5. Od této smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností dle této smlouvy smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za 
podstatné touto smlouvou nebo příslušným zákonem. Odstoupení jedné ze smluvních stran je 
účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V 
pochybnostech se má za to, že písemné oznámení o odstoupení odeslané s využitím 
provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění dle této smlouvy. 



7. Odstoupením od této smlouvy nejsou jakkoli dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení. 

XI. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vyplývající i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise. 

4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná. 

S. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě oboustranné dohody smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s 
tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po 
podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat dodavatele o provedení registrace 
tak, že zašle dodavateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku a s ID datové schránky dodavatele (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s 
veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze, dn

Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
děkan 






